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ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 
 

INFORME DEL CURSO: 
 

MANEJO Y USO DE EXTINTORES 
 

El curso “Manejo y uso de extintores” se dictó en ENVASADORA ECUATORIANA S.A., el 

día Martes, 10 de Junio del 2.025 para un total de 21 participantes con una duración de 2 horas. 

 

BRIGADAS DE EVACUACION Y RESCATE: 

 

 

➢ Que es el Fuego 

➢ Cuáles son los elementos del Fuego 

➢ El Tetraedro del Fuego 

➢ Causas de los incendios 

➢ Clases de fuego 

➢ Métodos de extinción 

➢ Extintores 

➢ Clases de extintores 

➢ Uso de extintor 

 

 

Este curso forma parte de Seguridad Industrial Básica y es parte del Plan de Competencias en 

Seguridad y Salud Ocupacional de ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

 

La lista de participantes, el registro de asistencia y las calificaciones se anexa al presente 

informe. 
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REGISTRO DE ASISTENCIA 
 

 
 

EMPRESA:         ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

CURSO:              MANEJO Y USO DE EXTINTORES 

INSTRUCTOR:  Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 
 

 

HORARIO: DESDE: 08H00 HASTA: 10H00 TOTAL HORAS: 2 HORAS 
 

# # CEDULA NOMBRE DEPARTAMENTO ASISTENCIA 

1 0923286637 Aspiazu Figueroa Perla Marcela Ventas  

2 0928394006 Arroyo Escobedo Jenny Cecilia Facturación  

3 0920337896 Aviles Espin Carmen Jessenia Manufactura  

4 0912718830 Carriel Troya Flor Maria Manufactura  

5 0928887744 Conforme Choez Diana Jacqueline Cotización  

6 0918675513 Florencia  Pazos Julio Isidro Contabilidad  

7 0922218607 Gonzalez Castillo José Andres Diseño  

8 0916245202 Gavilanes Pazmiño Ignacio Producción  

9 0922313853 Guala Castillo Angela Mariuxi Manufactura  

10 0915404479 Laaz Santos Vicente Euclides Producción  

11 0954698825 Matamoros Suarez Genesis Cotización  

12 0924977358 Mendoza Meza Maribel Miryam Manufactura  

13 0912358187 Moina Vargas Angel Christian Manufactura  

14 0923731152 Montero Hinojosa Teresa Paola Producción  

15 0928281237 Navarro Arana Jennifer July Contabilidad  

16 0925300428 Orellana Bucheli Anabel Angelica Costos  

17 0926038183 Robalino Ortega Ronny Producción  

18 0955370382 Torres Garcia Erick Producción  

19 0941562126 Touriz Carriel Bryan Producción  

20 0915309066 Yagual Campuzano Cecibel Compras  

21 0916236375 Zambrano Zambrano Cesar Alfred Producción  
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CUADRO DE CALIFICACIONES 
 

EMPRESA:         ENVASADORA ECUATORIANA S.A. 

CURSO:              MANEJO Y USO DE EXTINTORES 

INSTRUCTOR:  Dr. ENRIQUE OBANDO M., PhD. 
 

 

# NOMBRES APROBADO 

1 Aspiazu Figueroa Perla Marcela A 

2 Arroyo Escobedo Jenny Cecilia A 

3 Aviles Espin Carmen Jessenia A 

4 Carriel Troya Flor Maria A 

5 Conforme Choez Diana Jacqueline A 

6 Florencia  Pazos Julio Isidro A 

7 Gonzalez Castillo José Andres A 

8 Gavilanes Pazmiño Ignacio A 

9 Guala Castillo Angela Mariuxi A 

10 Laaz Santos Vicente Euclides A 

11 Matamoros Suarez Genesis A 

12 Mendoza Meza Maribel Miryam A 

13 Moina Vargas Angel Christian A 

14 Montero Hinojosa Teresa Paola A 

15 Navarro Arana Jennifer July A 

16 Orellana Bucheli Anabel Angelica A 

17 Robalino Ortega Ronny A 

18 Torres Garcia Erick A 

19 Touriz Carriel Bryan A 

20 Yagual Campuzano Cecibel A 

21 Zambrano Zambrano Cesar Alfred A 
 
 
A = Aprobado
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